VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 7296/VPCP-KGVX
V/v kiến nghị của Hội Cứu trợ trẻ em tàn tật Việt Nam
	Hà Nội, ngày 19 tháng 10 năm 2009

	Kính gửi:
	- Hội Cứu trợ trẻ em tàn tật Việt Nam;
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Bộ Nội vụ;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Y tế.

Xét đề nghị của Hội Cứu trợ trẻ em tàn tật Việt Nam (Tờ trình số 903/2009/TTr-HCTTETTVN ngày 6 tháng 7 năm 2009) về cơ quan quản lý nhà nước, cơ quan bảo trợ và kinh phí hoạt động của Hội, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý Hội Cứu trợ trẻ em tàn tật Việt Nam, trước đây chịu sự quản lý nhà nước của Uỷ ban Dân số, Gia đình và Trẻ em, nay chịu sự quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội trong các hoạt động thuộc lĩnh vực người tàn tật.

2. Về kinh phí hoạt động của Hội Cứu trợ trẻ em tàn tật Việt Nam:

- Việc hỗ trợ kinh phí từ nguồn ngân sách nhà nước cho các hoạt động thường xuyên của Hội thực hiện theo quy định và hướng dẫn cụ thể của Bộ Tài chính.

- Về kinh phí thực hiện Đề án Hỗ trợ nuôi ăn, điều trị phục hồi chức năng cho trẻ em tàn tật tại Trung tâm cứu trợ trẻ em tàn tật số 1 thuộc Hội Cứu trợ trẻ em tàn tật Việt Nam, tiếp tục thực hiện theo quy định tại Quyết định số 536/QĐ-TTg ngày 02 tháng 5 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ.

- Kinh phí xây dựng Trung tâm khám, chữa bệnh, phục hồi chức năng và dạy nghề tạo việc làm cho trẻ em tàn tật khu vực phía Bắc đặt tại thành phố Hải Dương thực hiện theo Đề án của Hội, sử dụng nguồn vốn tự có và nguồn huy động hợp pháp của Hội.

3. Các Bộ: Lao động - Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Tài chính, Y tế theo chức năng, có trách nhiệm hướng dẫn, tạo điều kiện để Hội hoạt động có hiệu quả theo đúng tôn chỉ, mục đích và quy định của pháp luật.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
  PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ